
1 

 

 
                                                                                                                                                                                         

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽELECHOVICE NAD 

DŘEVNICÍ ZA ROK 2020 
 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  

 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k  

31.12.2020 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  30 136 1 107 31 243 31 246 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 403 4 906 6 309 6 309 100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 34 34 34                100 

Třída 4 - Přijaté transfery 10 224 2 987 13 211 13 211 100 

Příjmy celkem 41 763 9 034 50 797 50 800 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 22 473 2 638 25 111 24 995 100 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 20 881 4 056 24 937 24 856 100 

Výdaje celkem 43 354 6 694 50 048 49  851 100 

Saldo: Příjmy - výdaje -1 591 2 340 749 949 105 

Třída 8 - financování     
 

Přijaté úvěry a půjčky 0                        0 0 0 100 

Splátky úvěrů -  1 318 0 -1 318 -1 318 100 

Stav prostředků na bank.účtu 2 909 -2 340 569 369 65 

Aktivní krátkodobé operace      

Oper.z peněž.účtů-cizí peníze na běžném účtu      

Fond rezerv      

Fond sociální      

Financování celkem 1 591 -2 340   -749 -949 

 

126 

      

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a na webových stránkách obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů).  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 
 

     Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

 

3) Stav účelových fondů  
 

     Obec nemá zřízené žádné fondy. 

 

 

 

 



2 

 

 

 

4) Stav na bankovních účtech k 31.12.2020 

 

     Zůstatek bank.účtu č. 1424150349/0800 k 31.12.2020                      6.087.134,71  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 258966988/0300 k 31.12.2020                        4.799.668,34  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 94-1411661/0710 k 31.12.2020                            36.366,32  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2014793207/4300 k 31.12.2020                                     0,00  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 259006858/0300 k 31.12.2020                         4.189.300,91  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2269070369/0800 k 31.12.2020                              2.588,12  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 2006-1411661/0710 k 31.12.2020                              300,80  Kč 

     Zůstatek bank.účtu č. 1387713711/2700k 31.12.2020                             18.252,00  Kč  

 

 

     Celkem k 31.12.2020  zůstatek na bankovních účtech                 15.133.611,20  Kč  

 

 

5)Stav pokladny k 31.12.2020 

 

Zůstatek pokladní hotovosti k 31.12.2020                                                     41.373.00 Kč 

 

6) Stav  úvěru k 31.12.2020 

 

Zůstatek dlouhodobého úvěru k 31.12.2020,  2013-1365-GU           1.318.690,00  Kč 

 

  

 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

  

příspěvková 
organizace 

výše poskytnutého provozního 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele  
v roce 2020 

výsledek hospodaření za rok 2020 
převedený na rezervní fond  

Výsledek hospodaření 
za rok 2020 převedený 
na fond odměn 

Základní škola a 
Mateřská škola 3.680.000,00  kč 119.481,33 kč 

 
15.000,00kč 

 

 

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, 

příspěvkové organizace byl projednán a schválen dne 15.3.2021 na 53. zasedání rady obce, usnesením č. 

2.1./53RO/2021. Výsledek hospodaření ve výši 134.481,33 Kč byl převeden ve výši 15.000,- kč  na fond 

odměn a ve výši 119.481,33 Kč na rezervní fond organizace.  

Následně byl usnesením rady obce č.2.2./53RO/2021, ze dne 15.3.2021 nařízen odvod částky ve výši 80.000,- 

kč z rezervního fondu do fondu investičního. 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena 

na obecním úřadě.  

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

 
Transfery do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 13.211.752,82 Kč. Rozpis přijatých transferu a jejich 

plnění v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 

prostředky v celkové výši 31.165,- Kč a to z voleb do Evropského parlamentu, byly vráceny do státního 

rozpočtu dne  27 1. 2021.  

Dotace poskytnuté pro Základní školu a Mateřskou školu Želechovice nad Dřevnicí, p.o. byly přeposlány na 

bankovní účet organizace.   

    

 

 
   

poskyt. účel ÚZ položka 

Upravený 

rozpočet 

 

plnění % 

KÚZK 

Volby do zastupitelstev krajů a do 

Senátu Parlamentu ČR 98193 4111 141 000 141 000,00 100 

MV 

Výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů 14004 4116 10 396 10 396,00 100 

MZ Hospodaření v lesích 29030 4116 238 437 238 437,00 100 

MZ Hospodaření v lesích 29014 4116 24 240 24 240,00 100 

KÚZK Výkon státní správy   4112 412 400 412 400,00 100 

MPSV 

Operační program zaměstnanost – 

projekt „Zlepšení strategického řízení 

obce Želechovice na Dřevnicí“ 

13013 4116 445 464 445 464,85 100 

13013 4216 330 481 330 481,25 100 

MMR 

Zajištění dopravní  multimodality  

v Želechovicích nad Dřevnicí 

17015 4116 4 537 4 537,50 

 

100 

17016 4116 77 138 77 137,50 

 

100 

17968 4216 222 898 222 898,15 

 

100 

17969 4216 3 789 268 3 789 268,60 

 

100 

Město 

Zlín 

Smlouva o společném zástupci, rok 

2018  4121 357 000    357 489,00 100 

Smlouva o společném zástupci, rok 

2019  4121 302 000 302 008,00 100 

 

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 

2020 podle zákona č.159/2020 Sb. 98024 4111 2 336 250 2 336 250,00 100 

MMR 

Dotace pro Základní a Mateřskou 

školu Želechovice nad řevnicí, p.o.- 

Projekt „Modernizace odborných 

učeben“ 

17968 4216 247 097 247 096,94 

 

100 

17969 4216 4 200 648 4 200 648,03 

 

100 

KÚZK 

 

Dotace pro Základní a Mateřskou 

školu Želechovice nad Dřevnicí, p.o.- 

Program „Podpora ekologických 

aktivit v kraji“ – projekt „V zahradě to 

žije“ 00070 4122 72 000 72 000,00 100 

 

 

 



4 

 

 

 

 

9) Poskytnutá podpora z rozpočtu obce 
  
  
   

SDH Paseky Dotace na práci s dětmi v roce 2020 22 000,- kč 

SDH Paseky Dotace na akci „Dětský karneval“ 4 000,- kč 

SDH Paseky Dotace na akci „Pasecký kotlík 2020“ 3.000,- kč 

Celkem SDH Paseky  29 000,-kč 

SDH Želechovice Dotace na práci s dětmi v roce 2020 20 000,-kč 

SDH Želechovice 
Dotace na akci „Soutěž v požárním sportu 
s večerní zábavou“ 6 000,-kč 

Celkem SDH Želechovice  26 000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole Dotace na práci s dětmi v roce 2020 55 000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole Dotace na akci „Rakeťák 2.000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole 
Dotace na akci „Florbalový turnaj nejmladších 
dětí“ 2.000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole 
Dotace na akci „Memoriál Honzíka Plachého – 
malá kopaná“ 3 000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole Dotace na akci „Rakeťák“ 2 000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole 
Dotace na akci „Pobytový tábor-Ceslou necestou, 
Tesák Rajnochovice“ 5.000,-kč 

Školní sportovní klub při Základní škole 
Dotace na akci „Letní příměstský tábor-zaměřený 
na cykloturistiku“ 5.000,-kč 

Celkem Školní sportovní klub při Základní 
škole  74.000,-kč 

Centrum pro rodinu Vizovice Dotace na práci s dětmi v roce 2020 20 000,-kč 

Centrum pro rodinu Vizovice Dotace na akci „Příměstský tábor Želechovice I.“ 5 000,-kč 

Centrum pro rodinu Vizovice Dotace na akci „Příměstský tábor Želechovice II.“ 5 000,-kč 

Celkem Centrum pro rodinu Vizovice  30 000,-kč 

TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Dotace na práci s dětmi v roce 2020 20 000,-kč 

TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí Dotace na energie 80 000,-kč 

Celkem TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí  100.000,-kč 

Český červený kříž Dotace na akci „Výroční valná hromada“ 6.041,- kč 

Český červený kříž Finanční dar 500,-kč 

Celkem Český červený kříž  6.541,-kč 

Základní škola a Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí p.o Dotace na akci „Ples škol“ 10.000,-kč 

Základní škola a Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí p.o Dotace na akci „Příměstský tábor I.“ 5.000,- kč 

Základní škola a Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí p.o Dotace na akci „Příměstský tábor II.“ 5.000,-kč 

Celkem Základní škola a Mateřská škola 
Želechovice nad Dřevnicí p.o  20.000,-kč 

SARKANDER o.s. Dotace na práci s dětmi v roce 2020 15.000,-kč 

Robinsonky,o.s. Finanční dar na činnost organizace 5.000,-kč 

Český svaz včelařů,o.s. Dotace na práci s dětmi v roce 2020 8.000,-kč 

Český svaz včelařů,o.s. Finanční dar na činnost organizace 5.000,-kč 

Celkem Český svaz včelařů,o.s.  13.000,-kč 

JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR Dotace na práci s dětmi v roce 2020 19.000,-kč 

PODANÉ RUCE,o.s. Finanční dar na činnost organizace 15.000,-kč 

RALLY KLUB Paseky o.s. Dotace na akci „Beseda se závodníky rally 2020“ 7.000,-kč 



5 

 

Linka bezpečí Finanční dar na činnost organizace 1.000,-kč 

ZO ČSOP Buchlovice Finanční dar na činnost organizace 2. 000,-kč 

TJ SKOL LÍPA, z.s. Dotace na práci s dětmi v roce 2020 13.000,-kč 

   

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice Finanční dar na činnost organizace 10.000,-kč 

TJ SOKOL KOSTELEC-ZLÍN, z.s. Dotace na práci s dětmi v roce 2020 2.000,-kč 

Nadační fond PRAVDA O VODĚ Finanční dar na činnost organizace 10.000,-kč 

Sázíme stromy z.ú. Finanční dar na činnost organizace 5.000, kč 

Římskokatolická farnost Želechovice nad 
Dřevnicí Finanční dar 40.000,-kč 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
o.p.s. Finanční dar na činnost organizace 5.000,-kč 

Celkem poskytnutá podpora z rozpočtu 
obce v roce 2020  447.541,-kč 

 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  č. 340/2020/EKO  za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření provedla pověřená úřední osoba Mgr. Marie Ostrožíková – zaměstnankyně Zlínského kraje, 

zařazena do Krajského úřadu, odbor ekonomický, oddělení kontrolní. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 8.12. 2020 do 11.12. 2020  ( dílčí přezkum hospodaření) 

a  od 26.5.2021 do 2.6.2021 ,mimo 31.5.2021 (závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2020). 

                                  

 
 



6 

 

 

 

 

Plné znění zprávy č. 340/2020/EKO  o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou 

k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.  

 

 

11) Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření  ve výši  15.634.327,91  Kč bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
minulých účetních období. 

 

V Želechovicích nad Dřevnicí, dne 7.6.2021 

  

Přílohy : 

 -Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020 

 -Zpráva č. 340/2020/EKO  o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 -Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020               

 -Rozvaha k 31.12.2020  

 -Příloha k 31.12.2020 

 -Inventarizační zpráva k 31.12.2020 

 -Výkaz zisků a ztrát příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí,                                                          

příspěvková organizace, k 31.12.2020 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Želechovice nad Dřevnicí za rok 2020 je v úplném znění zveřejněn na 

webových stránkách obce Želechovice nad Dřevnicí : www.zelechovice.eu v sekci: Úřední deska, podsekci: 

Závěrečný účet a rozpočet obce. 

 

V listinné podobě je v úplném znění k nahlédnutí v kanceláři OÚ Želechovice nad Dřevnicí v úředních 

hodinách (PO + ST  8:00 – 12:00 hod. , 13:00 – 17:00 hod. a PA 8:00 – 12:00 hod.) 
 

 

 

Závěrečný účet byl schválen na 16. veřejném zasedání zastupitelstva Obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 23.6.2021, usnesením č. 5.3./16ZO/2021. 

 

 

Vyvěšeno dne: 1.7.2021 

Sňato dne:      30.6.2022 

 

 

 

 

 

                                                                                                 ……………………………………………….. 

 Bc. Michal Špendlík, starosta 

 

 
 

 

 

http://www.zelechovice.eu/


7 

 

 

 

 

 

 

 


